

## متن گزارش:

تحریم روسیه از سوی غرب و کمبود مواد غذایی در این کشور، ضمن اینکه روسیه را به منع صدور محصولات و کالاهای مورد نیاز خود به سایر کشورها از جمله قزاقستان مجبور نموده است، زمینه را برای تامین مایحتاج خود از سایر کشورها فراهم آورده است. بر این اساس، آقای دمید ساموشکین مدیرعامل شرکت زنجیره ای اسمال (Smal) که حجم فروش سالانه آن به بیش از ۵۰۰ میلیون دلار می رسد و بعد از فروشگاه زنجیره ای مگنوم، دومین فروشگاه زنجیره ای این کشور است روز سه شنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۰، ضمن حضور در نمایندگی ج.ا.ا در آلماتی، با اینجانب ملاقات و با اشاره به تحریمها علیه روسیه و مشکلات تهیه حدود ۱۰٪ (حدود ۲ میلیون دلار) از محصولات مورد نیاز این مجموعه که قبلا از روسیه وارد می شد، درخواست نمود بخش قابل توجهی از محصولات مورد نیاز این مجموعه برای ارائه در فروشگاههای این کشور از ایران تهیه نمایند. تامین شکر، رب گوجه، گوشت، ماهی، میوه، خشکبار جزو اولویتهای مطرح شده از سوی وی بود.

بعد از سخنان اینجانب در خصوص ظرفیتهای تولیدی و صادراتی در حوزه های مختلف کشاورزی، باغی، انواع میوه و سبزیجات، لبنیات، کنسروجات، محصولات و تولیدات صنعتی و نیمه صنعتی برای منزل، آشپزخانه، صنایع دستی، ماهی، میگو، خاویار و ... و پیشنهاد برای سفر به ایران و بازدید میدانی از تولیدات کشورمان، آقای ساموشکین درخواستهای روشن زیر را مطرح نمود:

- معرفی شرکتهای بزرگ تولید کننده انواع مواد مورد نیاز این مجموعه  
- شرکت در نمایشگاههای تولیدی و صنعتی ایران بویژه نمایشگاههایی که در آینده نزدیک برگزار می شود.

- خرید محصولات برای پرکردن جای روسیه و همچنین در صورت امکان، صدور مجدد به روسیه به دلیل اینکه برخی از فروشگاههای زنجیره ای روسیه با این شرکت شراکت دارند.

- پیشنهاد گردید، در صورت علاقه ایشان برای سفر وی به همراه مسئولین مختلف این شرکت و همچنین همراه شدن مدیران شرکتهای بزرگ توزیع کننده قزاقی، امکان تنظیم بازدید از برخی کارخانجات ایران، اتاق بازرگانی و مسئولین مربوطه نیز هست. وی ضمن استقبال از این پیشنهاد تصریح نمود شرکتهای بزرگ توزیع کننده قزاقستان از جمله مگنوم، اسمال، توی مارک، تکنودم و... نیز عضو اتحادیه هستند و می تواند این مجموعه را نیز با خود همراه نماید. مقرر شد بعد از تعطیلات نوروزی، سفر ایشان به ایران تنظیم گردد. صدور دستور جهت دریافت لیست شرکتهای مهم تولید کننده و صادرکننده ایرانی در بخشهای مختلف و مرتبط کردن آنها بصورت مستقیم موجب امتنان خواهد بود.

## ملاحظات :

- بنظر می رسد فرصت تحریم روسیه، شرایط بسیار مناسبی برای پرکردن جای پای این کشور در بازار کشورهای منطقه آسیای مرکزی و قفقاز فراهم نمود است. البته این فرصت نیز همانند زمان تنش بین روسیه و ترکیه در سال ۲۰۱۵ امتحان مجددی برای مشخص کردن توانمندیهای عملی ایران جهت تامین مایحتاج این کشورهاست. در صورت عدم بهر برداری مناسب و یا ورود شرکتهای ضعیف و فاقد استانداردهای لازم، این فرصت نیز از بین خواهد رفت.